
                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

             Název zadavatele: Karlovarský kraj
             Sídlo:           Závodní 353/88

          360 06 Karlovy Vary
             IČO:           70891168
             Č. j.:           KK/863/IN/24 
             Vyřizuje:           Monika Drobilová

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávacího řízení:

Dynamický nákupní systém na zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při 
přípravě a realizaci staveb

Systémové číslo DNS: P23V00001068
Evidenční číslo ve VVZ: Z2023-056154

Zadavatel dne 23.01.2024 obdržel v rámci zavedení Dynamického nákupního systému na 
zajištění výkonu inženýrsko-investorských služeb při přípravě a realizaci staveb žádosti o 
vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v následujícím znění:

Dotaz č. 1: 
V bodě 5.2. Zadávací dokumentace zadavatel pro kategorii 4 „TDS pro technika prostředí staveb (TPS) 
– zdravotní technika“ uvádí následující varianty pro autorizaci, viz níže.

V příloze č. 1 žádosti o účast je pro kategorii 4, pravděpodobně vlivem administrativní chyby, uveden 
požadavek na vytápění a vzduchotechniku, viz níže.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

V souvislosti s výše uvedeným žádáme zadavatele o úpravu přílohy č. 1 žádosti o účast pro kategorii 4.

Dotaz č. 2:
Je potřeba podat novou žádost v souvislosti s uveřejněním nového čestného prohlášení? Je možno u 
kategorie č. 9 přidat dodatečně poddodavatele?

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpověď na dotaz č. 1:
Ano, jedná se o administrativní chybu. Zadavatel v souvislosti s tímto uveřejňuje opravenou přílohu č. 
1 žádosti o účast.

Odpověď na dotaz č. 2:
V případě, že je potřeba podat novou přílohu č. 1 žádosti o účast v souvislosti s uveřejněním nové verze 
této přílohy, kde došlo k úpravě čestného prohlášení v rámci základní způsobilosti v souvislosti 
s vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 ke dni 16.01.2024 je o tomto vždy vyrozuměn konkrétní 
dodavatel. V případě, že jste zadavatelem, v souvislosti s tím nebyli vyzváni, je vaše žádost o účast 
v pořádku (např. proto, že základní způsobilost byla prokázána předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů). 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti nebo technické 
kvalifikace požadované zadavatelem v plném rozsahu a zadávací dokumentace nestanoví jinak, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby (to neplatí v 
případě profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ). Postupuje dále v souladu se ZZVZ a zadávací 
dokumentací. 
V případě, že v rámci posouzení žádosti o účast zadavatel zjistí, že dodavatel kvalifikaci nesplňuje, bude 
konkrétní dodavatel vyzván k doplnění a objasnění žádosti o účast. V tom případě samozřejmě může 
dodatečně doplnit poddodavatele k prokázání kvalifikace. 

Doplnění poddodavatele v případě, že splňuje kvalifikaci může samozřejmě také, ale zadavatel na 
takovéto doplnění nebude brát zřetel, protože dodavatel již kvalifikaci splnil. 

Vzhledem k tomu, že je v zájmu zadavatele, aby okruh přihlášených dodavatelů byl co nejširší, 
zadavatel v případě chybně či nedostatečně prokázané kvalifikace vyzve dodavatele k opravení či 
doplnění. V případě, že dodavatel výzvu neobdrží, byla žádost dodavatele o účast bezchybná a 
úplná.

Toto vysvětlení pouze napravuje administrativní chybu a podává informace k postupu podání žádostí o 
účast. Jedná se o nepodstatné změny a doplnění, proto zadavatel nebude v souvislosti s tímto 
vysvětlením prodlužovat termín pro podání nabídek.

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


                  KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace č. 2 uveřejňuje zadavatel opravenou přílohu č. 
1 žádosti o účast – splnění kvalifikace.

Karlovy Vary, dne 23.01.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek
odbor investic

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

